
SEV 
SECitt IhRIA. IMCACION 
PSI MAN, III st.Alts, SEP 

Institutos Tecnológicos 

DET, 
lir &chi: k Edunciiallraolgim 

■!3,ACRL: 

SEP 
,I(^1551411.1 	151 

I .1 ,I"As'ION 1.11151 I, .1 

Nk, 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DI AMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

EN LA CIUDAD DE HUATUSCO, VER., A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DO 	IL 
DIECIS IS, SIENDO LAS DIEZ HORAS, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO SITA EN 
AVENI A 25 PONIENTE N2  100, ENTRE CALLES 22 Y 32 SUR, COLONIA RESERVA TERRITORIA. 	N 
HUAT SCO, VERACRUZ, EL GRUPO DE TRABAJO DE LA COMISIÓN CONSTITUIDA PARA EL CONCURSO 
LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104S80813/02/16, INTEGRADA POR LOS C.C. M.A. ALBERTO MERINO 
CORD BA, SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ, JEFE DEL 
DEPA AMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTELLANOS 
ZUCC OTTO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERREZ 
ROME O, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN; ING. VICTOR 
HUGO, MONTANÉ JIMENEZ, SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO; C.P. JOSÉ LUIS CABAL 
SILVESTRE, ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; DICTAMINAN CON BASE A LAS 
PROMOCIONES DE LOS PARTICIPANTES LA MEJOR OPCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL FALLO. 

VISTO 

PARA DICTAMEN, LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS-ECONÓMICAS PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES, DE 
CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LA CLÁUSULA CUARTA Y QUINTA DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN 
SIMPLIFICADA N2  LS/104S80813/02/16 Y 

RESULTANDO ,----.) 

PRIMERO.- QUE LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA", FUE CONTEMPLADA EN EL 
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE ESTE PLANTEL EDUCATIVO PARA EL EJERCICIO 2016, 
CONTÁNDOSE ADEMÁS CON EL DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. ED-SSE/D-0079-2016 Y 
RPAI N. 104S80813/00003CG/2016 AMBOS EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN, \- 
EN VIRTUD DE NO CONTRAVENIR LAS DISPOSICIONES DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA 
CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ. 

SEGUNDO.- QUE PARA LA REFERIDA ADQUISICIÓN SE LLEVE A CABO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
DECRETO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRU E IGNA 
LA LUZ. E, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016, PARA LO CUAL SE ELIGIÓ A ODALI j/ 	 •E 
LICITA ' ION SIMPLIFICADA DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 27 FRACCIÓN III, A TíC 0 56 D 	LEY 

DICTAMEN/LS/104580813/02/16 
Avenida -5 ponient.(: 	 lerritorial 

uatusco, Veracruz, México. C.P. 94100 
Tel. (01 273-724-40-07; 
www.itshuatusco.edu.mx  

PáOnalde9 

00 

epeni 
150 14000 



S E P SEV  .. ..,.4v • ‘12=1,1):1.5,-,-1,v. 
[JET" 

SE P 	CI 	breca» ME/MaliIITIGIONglt2 

Institutos Tecnológicos 	 V51XCROZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104S80813/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL, 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. 	 \ ) 

TERCERO.- QUE CON FECHA 17 DE FEBRERO DEL PRESENTE AÑO SE REMITIERON OFICIOS DE INVITACIÓN Y 
LAS BASES CORRESPONDIENTES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS/104580813/02/16, A 
LOS PROVEEDORES: 
1.  
2.  
3.  
4.  

SHINYU AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. Con Folio de registro SEFIPLAN 7908. 
SAMURAI MOTORS XALAPA, S. DE R.L. DE CV con Folio de registro SEFIPLAN 32690. 
SUPER AUTOS JALAPA, S.A DE C.V. Con Folio de registro SEFIPLAN 1831. 
DISTRIBUIDORA VOLKSWAGEN DE XALAPA, S.A. DE C.V. Con Folio de registro SEFIPLAN 1831. 

5. SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V. Con folio de registro SEFIPLAN 1447. 

CUARTO.- EN ATENCIÓN A LOS OFICIOS DE INVITACIÓN LOS PROVEEDORES SHINYU AUTOMOTRIZ, ST'As7'n 
C.V., S PER AUTOS JALAPA, S.A. DE C.V. Y DISTRIBUIDORA VOLKSWAGEN DE XALAPA, S.A, DE C.V., 
PRESE ARON UN ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTAN NO PODER CONCURSAR EN DICHO PROCEDI 	TO 
POR C iiESTIONES ADMINISTRATIVAS., SIN EMBARGO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 58, DE LA LEY D 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO 
DE VERACRUZ, QUE A LA LETRA DICE "LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA SE REALIZARÁ EN UNA SOLA ETA 
CONFORMIDAD CON EL PROCEDIMIENTO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 43 DE ESTA LEY CON O SIN L 
PRESENCIA DE LOS PARTICIPANTES, PERO INVARIABLEMENTE SE CONTARÁ CON LA PARTICIPACIÓN DEL 
ÓRGANO DE CONTROL INTERNO. SÓLO SE ADMITIRÁ UNA PROPOSICIÓN POR PARTICIPANTE. EN CASO DE 
QUE SE PRESENTARA SÓLO UNA DE ELLAS, LA UNIDAD PROCEDERÁ A REALIZAR UNA INVESTIGACIÓN DE 
MERC90 PARA DETERMINAR LA CONVENIENCIA DE ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE ÚNICO. SI  SE 
DECLAR DESIERTA LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA, LA INSTITUCIÓN PODRÁ ADJUDICARLO DIRECTAMENTE", 
AL RES ECTO, EN VIRTUD DE CONTAR CON DOS PROPUESTAS A EVALUAR, SE CONTINUARA CON EL 

PROCE IMIENTO. 

7. 

QUINTO.- QUE DE CONFORMIDAD CON LOS OFICIOS DE INVITACIÓN, EL DÍA 25 DE FEBRERO DEL AÑO EN 
CURSO, A LAS DOCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS, SE CELEBRÓ EL ACTO DE RECEPCIÓN 
APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS ECONÓMICAS, SIENDO PRESIDIDO POR LOS CC. M.A. ALBERTO 
MERINO CÓRDOBA, SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO, L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ, JEFE DEL 
DEPARTMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS; L.0 	ENISSE VIVIANA CASTELLANOS 
ZUCCOLOTTO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FIN* CIERtS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIÉRREZ 

tp  

pY- 

DICTAMEN/LS/104S80813102/16 
poniente 

Huatusco, Veracruz, México. 
Tel. {01 273-734-40-e' 
www.it.shuatusco.edu .rn 

Página 2 de 9 

O 

150 14000 	:.,•• 

9000 



DICTAMEN/LS/104S80813/02116 
.• 	 . • 	Col. "P.c: 	r 

Huatusco, Veracruz, México. C.P. 94 1.0  

Tel. 101 273-T34-40-071 
www.itshuatusco.edu.mx  

Página3de9 

DET4 
SEP 	 k Lduenii•Tesrlq. 
InuitutosTecnoleigicos 

SEP 
"..:1-C.RUTAR I 1,1 

Fr....1CA( :IC1N PÚBI. tu N. 

 

SEV 

 

1f auvuttA DF ZDUCACiON 
DEL 1,1ADO Ut VIRACROT 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 
1 

ROMERO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN; ING. VÍCTOR 	f) 
HUGO MONTANÉ JIMÉNEZ, SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO; C.P. JOSÉ LUIS CABAL\ 1  
SILVEST E, JEFE DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; POR PARTE DEL SECTOR PRIVADO SE CONTÓ 1., 2  
CON L PRESENCIA DEL C. LEOBARDO ELIAS VAZQUEZ RINCÓN Y LA C. MARÍA MAGDALENA FIGUEROA 

H 	EERNA ; li) Z, EN REPRESENTACIÓN DEL C. NICOLAS PERALTA CORTES, COMERCIANTES DE LA REGIÓN; EN 
REPRESENTACIÓN DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, ASISTIÓ LA L.E. 
ELIZAB1TH SANTAMARIA FERNANDEZ, AUDITOR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO.- QUE LA CONVOCANTE ESTÁ LEGALMENTE FACULTADA EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 1, 2, 
7, 9, 26 FRACCIÓN II, 27 FRACCIÓN III, 56, 57 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES A LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO 
DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, PARA LA CELEBRACIÓN DE CONCURSOS Y PARA LA ADJUDICACIÓN 
DE LOS PEDIDOS O CONTRATOS RESPECTIVOS. 

SEGUNDO.- QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONCURSO LO CONSTITUYE LA ADQUISICIÓN DE "DOS 

VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA" CON LA FINALIDAD DE ATENDER LA PARTICIPACIÓN ACADEMICA DE LOS 
ALUMN S EN EVENTOS ACADEMICOS PROGRAMADOS PARA DAR CUMPLIMIENTO A LOS PLANES Y 
PROGR MAS DE ESTUDIO Y EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS DESCRITOS EN EL DECRETO DE CREACIÓN DEL 
INSTIT , O TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

TERCER .- QUE COMO SF DERIVA DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL EVENTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE 
OFERT , UNA VEZ CONSTATADA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES: SAMURAI MOTORS XALAPA, 

S. DE R . DE C.V. Y SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V., LOS CUALES PREVIO A LA CELEBRACIÓN DE ESE 
ACTO, PRESENTARON EN TIEMPO Y FORMA ANTE EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y 
SERVICIOS DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, LOS SOBRES QUE DECÍAN CONTENER 
SUS PROPUESTAS TÉCNICAS-ECONÓMICAS, Y EXHIBIÉNDOSE PREVIAMENTE A LA VISTA DE TODOS LOS 
CONCU RENTES, PARA QUE OBSERVARAN QUE NO HUBIERAN SIDO, VIOLADOS NI ABI OS ON 
ANTERI RIDAD, SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DE CADA UNO DE 	LOS, PARA CON ATAR •U 

PRESEN ARAN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES D PA ICIPACIÓN DE LA PR EN 
LICITACIÓN, Y PERCIBIÉNDOSE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, COTIZ CIO ,ES, OFERTAS CO 	CION 

DE VENTA, FUERON FIRMADAS POR CADA UNO DE LOS FUNCIO RIOS A IST TES. 

1144  
,40 

Sr'  

6. 

GLi_ 
,PC ■ 411,i 

150 14000 



SEV 
IICIUTXRIA DF IDUCACION 
DII MADI,  t* VERACRUZ SEP 	_e: 

Institutos Tecnológicos 

DET, 
becálikemenlimUme,M2 

!TIMM 

SEP 
1,1 	‘1,IN 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DIC-AMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

CUARTO.- QUE A EFECTO DE VERIFICAR LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS CONCURSANTES PARA QUE 

CUMPLIERAN CON LAS DISPOSICIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN, EL 

PERSO AL DE ESTE INSTITUTO QUE CONFORMA EL GRUPO DE TRABAJO PARA DICTAMINAR ESTA 

LICITAC ÓN, PROCEDIÓ AL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS RESEPCIONADAS DE LOS PROVEEDORES 

PARTICIPANTES, DETERMINÁNDOSE LO SIGUIENTE: 

PROPUESTA TÉCNICA DE SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V. 

PARTIIPA CANTIDAD U.M. 
• CAMIONETA TIPO DOBLE CABINA: 

I VEHÍCULO NUEVO MITSUBISHI L200, MODELO 2016, TIPO PICK UP 

DOBLE CABINA COLOR BLANCO: 

• MOTOR A GASOLINA 2.4L SOHC 4 CILINDROS 16 VALVULAS: 

2 PIEZA 

s'‘"••....,,,,, 

• POTENCIA DE 126 CF@ 5,250 RPM 
...............„ 

• TORQUE 143 LP-PIE@ 4,000 RPM 

• TRANSMISION MANUAL DE 5 VELOCIDADES MAS REVERSA. 

• TRACCIÓN 2WR 

• TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 75 LT 

• DIRECCIÓN HIDRAULICA ASISTIDA CON PIÑÓN Y CREMALLERA 

• SUSPENCIÓN DELANTERA INDEPENDIENTE DE DOBLE 

HORQUILLA CON RESORTES HELICOIDALES Y TRASERA EJE RIGIDO CON 

MUELLES ELÍPTICOS. 

• FRENOS DELANTEROS DE DISCO VENTILADO Y TRASERO DE 

DISCO SÓLIDO. 

• CAPACIDAD PARA 5 PERSONAS CON ASIENTOS DELANTEROS 

INDIVIDUALES Y TRASEROS Y TRASEROS PLEGABLES. 

• CINTURONES DE SEGURIDAD. 

• PLACA PROTECTORA DE CRAFTER Y MOTOR. 

• CAPACIDAD DE CARGA DE 1,065 KG 
Vg — 

DICTAMEN/LS/104S80813/02/16 
:.venida- 	.. • 	 . Reserva Ter: 

Huat-  usco, Veracruz. México. C.P. 941 
Tel . (01 275-734-40-07) 
www.itshuatusce.edu.mx  

Página 4 de 9 

GL 9010 

ISO 14000 ',,"= 



SEP ,--- 	, 	s EV ,,,,,, 	D E T  4 
SICRIOMA OF tOUCACION SEP 	 Z-n 	Ilrecankftlueocitlirmaialca 

Institutos Tecnológicos 	93WAL2 "ICRI*11Ri1 DI 	 . 	DF/ ISIADO DI VIIIACRII7 

E 

1 
ICA(1117.. PI Mi II A 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 	 . 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 1 
1.11 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 1  ININNI  111  

Ilk---  DIC-AMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104S80813/02/16 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

1 
• CAPACIDAD MAXIMA DE REMOLQUE 1,800 KG. 

• LONGITUD MAXIMA: 5,200 MM N„,..,_,"1 
■ 

• BOLSAS DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJEROS 

• AIRE ACONDICIONADO 

• SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN ELECTRONICA DE FRENADO (EBD). 

• SISTEMA DE ANTIBLOQUEO DE FRENOS (ABS). 

• ELEVADORES ELECTRICOS EN LAS CUATRO PUERTAS. 

• CONTROL DE TRACCIÓN. 

• CONTROL DE ESTABILIDAD (ESC). \\ iy,• 

IIV • ESTRIBOS LATERALES TIPO PLANO. 

• ESPEJOS EXTERIORES CROMADOS CON AJUSTE ELECTRICO. 
\ 

• LAMPARAS DE HALÓGENO CON BISEL NEGRO. 

• LAMPARAS DE NIEBLA DELANTERAS. WO 
Nilhy 

• LODERAS DELANTERAS Y TRASERAS. 

• LLANTA DE REFACCIÓN. 

• SISTEMA DE AUDIO AM/FM/MP3/CD/AUXILIAR, iPOD READY 

PROPUESTA TÉCNICA DE SAMURI MOTORS XALAPA, S. DE R.L. DE C.V. 
1 

PARTIDLA CANTIDAD U. 	. 
• CAMIONETA TIPO DOBLE CABINA: I. 

VEHÍCULO NUEVO TOYOTA HILUX SR, MODELO 2016, TIPO PICK UP 1 PIEZA  

DOBLE CABINA COLOR BLANCO: 

• MOTOR A GASOLINA 2.7L DOHC 4 CILINDROS 16 VALVULAS: 

• POTENCIA DE 166 HP 5,200 RPM 

• TORQUE 180 LP-PIE@ 4,000 RPM 

• TRANSMISION MANUAL DE 5 VELOCIDADES MAS REVERSA. ■ 

• TRACCIÓN 2WR 

• TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 80 LT 

DICTAMEN/LS/104S80813/02/16 
Avenida 	:__ 	. 	rr r 	r _. 	. 	. 	re,  :' 	. 	:erritorial G L 9009 . .: 	 Hu 	,o, Veracrl, . 	::exico. C,. P. 	94100 	(14-  

.15.a,  ''' 
sc 	 Tel. 	?01 	_. 	,- '34-40-07) 	 k  611r2 

150 14000 k www.itshuatusco.edu.mx 	 ‘-.Z.'"'dri rigtorm. 
Página 5 de 9 

- -- 



. _ 	• 

S EP 	 ; 	SEV „..„, D E T  4 
SEP 	wr 	Ifretifi kiemilembed 
Institutos Tecnológicos 	TWACRIII 

P 1 

"IIIIIIII' 9  

, 	SICRETWA DI URICACION 

I 

'I, 	- 	DI/ ESTADO Di VI RACIWZ 
1+,ItIIII,R1,1,1 	 V 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICiAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Nº LS/104S80813/02/16 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

• DIRECCIÓN HIDRAULICA 

• SUSPENCIÓN DELANTERA INDEPENDIENTE DE DOBLE 

HORQUILLA CON RESORTES HELICOIDALES Y TRASERA EJE RIGIDO CON 

MUELLES ELÍPTICOS. 

• FRENOS DELANTEROS DE DISCO VENTILADO Y TRASERO DE 

TAMBOR. 

• CAPACIDAD PARA 5 PERSONAS CON ASIENTOS DELANTEROS 

INDIVIDUALES Y TRASEROS Y TRASEROS PLEGABLES. 
>41,k,  

• CINTURONES DE SEGURIDAD DE TRES PUNTOS. "1111 
• CAPACIDAD DE CARGA DE 820 KG i01, 

Ar • LONGITUD MAXIMA: 5,335 MM 

• BOLSAS DE AIRE PARA CONDUCTOR Y PASAJEROS \ 

• AIRE ACONDICIONADO 

• SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN ELECTRONICA DE FRENADO. 

• SISTEMA DE ANTIBLOQUEO DE FRENOS (ABS). 

• ELEVADORES ELECTRICOS EN LAS CUATRO PUERTAS. 

• ESTRIBOS LATERALES TIPO ESCALÓN. 

• ESPEJOS EXTERIORES 

• LAMPARAS DE HALOGENO. 

• LLANTA DE REFACCIÓN. 

• SISTEMA DE AUDIO AM/FM/MP3/CD/AUXILIAR 

QUINT .— QUE EN SUJECIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, LA EVALUACIÓN DE LAS 
PROPU STAS DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADQUISICIÓN NO SOLO EL PRECIO 
OFRECI O POR LOS PARTICIPANTES, SINO TAMBIÉN QUE EL BIEN REQUERIDO CUMPLA CON LAS 
ESPECI CACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS Y LA DOCUMENTACIÓN COMPLETA ESTABLECIDA EN LAS BASES 
PARA LA PRESENTE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, EN ESE CONTEXTO Y UNA VEZ ANALIZADAS LAS PROPUESTAS 
TÉCNICAS DE LAS EMPRESAS CONCURSANTES, LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN, 
DETERNARON QUE LAS DOS PROPUESTAS TÉCNICAS CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES SEÑALADAS 
EN EL NEXO TÉCNICO DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y LOS REQUISITOS DOCUMENTALES. 

.- ..g.isk DICTAMEN/LS/104S80813/02116 

7;7'  \ lm G L. r i:1-4.$) .1.41 
Huatusco, 	Veracruz, 	Méx:_co. 	C.P. 	9410C 

www.itshuatusco.edu.mx 	 .,. 
ci.r2 
',.;,' P.117 ISO 14000 

Página 6 de 9 

. 	 .... — 	. —...,..,--- 



SEV 
SECItli1KL1 tu kOl3:ACION 
DEL ISIAIX, Itt VERACIWI 

D E T 
SEP 	# 	armo k WucaiiffiTesuiniai 

Institutos Tecnológicos 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DI AMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Ns? LS/104580813/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 12, 15, 56, 57 Y 58 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY DE 
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO 
DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Y DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO 
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016; 177 Y 
186 Y LiEMÁS RELATIVOS AL CÓDIGO FINANCIERO PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 

RESUELVE 

PRIMEI0.- UNA VEZ VALORADAS LAS OFERTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LAS EMPRESAS 
PARTICIPANTES SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 

E ADJUDICA AL PROVEEDOR; SABALO DE XALAPA, S.A. DE C.V.; EL TOTAL DE LA PARTIDA: 1 
SE DETALLA EN EL CUADRO COMPARATIVO DEL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO PO• N 
IMPORTE DE $ 608,000.00 (SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.) INCLUYENDO L I.V.A., 
CON EL CUAL SE SUSCRIBIRA UN CONTRATO DE ACUERDO A LAS BASES DE PARTICIPACION NDO 

UE DICHA PROPUESTA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS 	EL 
EHÍCULO Y RESULTA CONVENIENTE AL INTERÉS DEL ESTADO. 

SEGUNDO.- QUE CON BASE AL RESOLUTIVO QUE ANTECEDE Y EN LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 
PRESENTADAS POR LOS CONCURSANTES, SE DETERMINA ADJUDICAR EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS Y 
MONTOS: 

EL TOT L ADJUDICADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN SIMPLIFICADA DE LAS PARTIDAS EN CONCURSO ES POR 
UN IM RTE TOTAL DE $ 608,000.00 (SEISCIENTOS OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.) INCLUYENDO EL I.V.A., 
TODA EZ QUE LA EMPRESA ADJUDICADA CUMPLE TÉCNICAMENTE CON LAS ESPECIFICACIONES 
REQUE IDAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y SE APEGA A LAS CONDICIONES DE SOLICITADAS Y 
PRESENTA LA PROPUESTA ECONÓMICA MÁS BAJA. 

TERCER.- SE APERCIBE AL PROVEEDOR BENEFICIADO A QUE DEBERÁ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN 
DESCRI1A EN LA CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA DE LAS BASES DE PARTICIPACIÓN E DÍA HÁBIL SIGUIENTE A 
LA NOT FICACIÓN DE FALLO Y A FIRMAR EL CONTRATO DERIVADO DEL PRESENTE 1 ICTAM EN, EL DIA 02 DE 

DICTAM E N/LS/104S80813/02/16 
Avenidd 	ponienl» 

Huatusco, Veracruz, México. C.P. 94100 
Tel. (-J1 27:5-734-40-07) 
www. t shua tus co . edu mx 

Página 7 de 9 

GL 9000 o 
co, 

ISO 14000 

r 	 



SEV DETO 
incoa kttioiecifenadesita 

vaina 
ItalkTARIA FOLCACION 
DEL ISIAIX, 111 v ilAX:RIM SEP 

institutos Tecnológicos 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/02/16 
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 

MARZO 2016, EN PUNTO DE LAS 14:00 HORAS, PRESENTANDO LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO 
CORRE PONDIENTE, DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN LA CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DE LAS 
BASES j E LICITACIÓN; DE NO HACERLO SE PROCEDERÁ A LA CANCELACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN 
RESPEC IVA Y SE APLICARÁN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES. 

CUARTO.- NOTIFÍQUESE LO ANTERIOR A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y AL ÓRGANO INTERNO DE 
CONTROL EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN. 

ASÍ LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN FORMADA PARA LA LICITACIÓN 
SIMPLIFICADA NO. LS/104S80813/02/16. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADOS DEL CONTENI 
PRESENTE DICTAMEN TODOS LOS QUE EN EL INTERVIENEN, Y DÁNDOSE POR NOTIFICADO DE 
DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO, SIN QUE EXISTA OPOSICIÓN POR ALGUNA DE LAS PARTES, 
CONCLUIDA A LAS QUINCE HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN 
PARTICIPANTES PARA DEBIDA CONSTANCIA. 

M.A. ALBERTO MERINO CÓRDOBA 
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 

L.A. ENRIQ E AVENDAÑO RODRÍGUEZ  
JEFE DEL DEPTO. DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS 

DICTAMEN/LS/104580813/02/16 
Avenida __ 	 _ . 	. . 	 erritorial 

Huarusco, Veracruz, México. C.P. 99100 
Tel. (01 273- 7 34-40-07) 
www.itshuatusco.edu.mx  

Página 8 de 9 



SEV 

1'C:121:1AR:A DI 
CACION hl .h1 A 

SEP 
SWPAIAP1,0114)",00N 
mItsurxmnvuucmm 

DETq 
SEP 	 leecoGt ilelbutreueirtteclegloi 

Institutos Tecnológicos 	 l'W,J.CPLZ  

e O  MONTA  NÉ JIMENEZ 
e R DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO 

CCOLOTTO LLANOS L.C. DENISSE VIVIANA CAST 
EROS JEFA DEL DEPTO. DE REC RSOS FINAN 

9800 cror-4. 

DICTAMEN/LS/104580813/02/16 
1. Reser - : .erritorial 

C.3, Veracruz, México. C.P. 04T00 
Tel. ;01 273-734-40-07) 
www.itshuatusco.edu.mx  

Página 9 de 9 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA Ng LS/10458 3/02/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE A-BINA". 

1 
— 

: 

L.A.E YOHAMÍZ 	 ROMERO 
JEFA DEL DEPTO. DE P AN ACIÓ , PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN 

EY% r T'y 
ING . V 

SUBDIRE 

C.P. JOSÉ LUIS CA. —VESTRE 
ENC. DE LA OFICINA DE E 'VICIOS GENERALES 

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2  LS/104580813/02/16 

RELATIVA LA ADQUISICIÓN DE "DOS VEHÍCULOS TIPO DOBLE CABINA". 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

